- 1 -

第９回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時  平成 2８年 2月９日（火） PM７:０0

場 所  新城市消防防災センター（災害対策本部室）

出席者  委員２８名 事務局４名

次第

１． 開会

２． 報告事項について

３． 審議

分科会推薦委員について

区長会推薦委員について

４． 閉会

議事内容

協議会の会議録の署名

  署名員２名をお願いした。

 報告事項について

  ・プランニング事業先進地視察について

  ・地域活動交付金の事前相談について

  ・意見交流会実施結果について

  ・マイナンバーについて

 審議内容

 １．分科会推薦委員について

  【事務局説明】

区長会推薦について、今後の分科会委員体制や入れ代わりを考慮し、新たに２名の

委員追加について説明した。

 【主な意見】

・事務局がしっかりしているので今のままで良いのではないですか。

・自治区制度では、あくまでも事務局はサポートであり、本来は自分たちで考えて

行かなくてはいけない。事務局も担当は代わっていくし事務局任せはいけない。

・会長・副会長がしっかりしていれ問題はないと考えます。

・現在の任期から考えると全員任期で入れ代わりがあると、時期に経験者が３人し

 - 2 -

か残らない。協議会の運営が心配です。

    ○協議会で決をとり、分科会で２名の委員候補を選考し区長会に推薦していただ

く事となった。

 ２．区長会推薦委員の選任について

  【事務局説明】

資料により区長会推薦委員の選任、交代について説明した。

行政区推薦について、できる限り２年任期での委員の選任をお願いした。

 ○東郷東・中・西にわかれ検討し、新規委員の選定を行った。

  新規委員 東 林道敏委員 中 今泉賢一委員 西 丸山功委員

        女性枠 選考中（決定次第事務局へ報告）

以上協議会議事終了